
               
 
                                       

 

    

                                                                                                                                                

 

   UFFICIO CONVENZIONI  

                                                                                                                                   E PROCEDIMENTI ELETTORALI 
 

                                                                                                          

1 di 2 

                         Decreto rettorale  

                           Classificazione: I/13  

                          Allegati: 0 

 

VOTAZIONI PER L'ELEZIONE DI N. 1 RAPPRESENTANTE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI PER 

CIASCUN DIPARTIMENTO NEL CONSIGLIO STUDENTESCO DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SIENA 

NOMINA DEGLI ELETTI 

 

IL RETTORE 

 

− viste le leggi sull’istruzione universitaria; 

− vista la legge 30/12/2010, n. 240; 

− visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena e, in particolare, l’art. 38, comma 1, lettera 

c) il quale prevede che del Consiglio Studentesco faccia parte “un rappresentante per Dipartimento, 

eletto al loro interno dai rappresentanti degli studenti presenti in ciascun Consiglio di Dipartimento e 

nei Comitati per la Didattica dei relativi Corsi di studio”;  

− visto il vigente Regolamento elettorale e per la costituzione degli organi dell’Università degli Studi di 

Siena; 

− visto il D.R. Rep. n. 2815/2022 del 23 dicembre 2022 con cui sono stati nominati, tra gli altri, i 

rappresentanti degli studenti nei Consigli dei Dipartimenti e nei Comitati per la Didattica, eletti a 

seguito delle votazioni indette con D.R. rep n. 2096/2022 del 29 settembre2022;  

− considerato che per esigenze di ottimizzazione e speditezza dell’azione amministrativa, è risultato 

opportuno unificare in un unico procedimento lo svolgimento delle votazioni in oggetto prevedendo 
l’espressione di voto da remoto tramite l'applicativo Helios Voting;  

− visto il D.R. rep. 311/2023, prot. n. 18096 del 1° febbraio 2023, con cui sono state indette, per la 

giornata del 15 febbraio 2023, le suddette elezioni; 

− visto il verbale, redatto dalla Commissione elettorale nella stessa data del 15 febbraio 2023, avente 

ad oggetto le risultanze dello scrutinio effettuato telematicamente mediante il suddetto applicativo 

Helios Voting; 

− considerato che il Regolamento elettorale e per la costituzione degli organi dell’Università degli 

Studi di Siena, all’art.18 comma 9 prevede che “Nelle elezioni delle rappresentanze studentesche, in 

caso di parità di voti è eletto chi risulta iscritto all’Università degli Studi di Siena da minor tempo e, 

in caso di pari anzianità di iscrizione, il più giovane. In caso di pari anzianità anagrafica, risulta eletto 

chi ha la migliore media universitaria”; 

 

DECRETA 

 

 

Per quanto detto nelle premesse, risultano elette/i e sono nominate/i quali Rappresentanti delle 





               
 
                                       

 

    

                                                                                                                                                

 

   UFFICIO CONVENZIONI  

                                                                                                                                   E PROCEDIMENTI ELETTORALI 
 

                                                                                                          

2 di 2 

studentesse e degli studenti dei rispettivi Dipartimenti nel Consiglio studentesco, fino alla data del 3 marzo 

2025, le seguenti studentesse ed i seguenti studenti: 

 

CONSIGLI DI DIPARTIMENTO RAPPRESENTANTE   ELETTO 

BIOTECNOLOGIE, CHIMICA E FARMACIA CAMPANIELLO ANTONIO   matr.130680 

BIOTECNOLOGIE MEDICHE SAEIDPOUR MASOULEH MANI    matr.110711 

ECONOMIA POLITICA E STATISTICA LUPO MATTIA    matr.118494 

FILOLOGIA E CRITICA DELLE LETTERATURE ANTICHE E 

MODERNE 

ANGELINAS SARAH   matr.130340 

GIURISPRUDENZA DANZA MARTINA   matr.128675 

INGEGNERIA DELL’INFORMAZIONE E SCIENZE 

MATEMATICHE 

PEPE GIULIA   matr.119523 

MEDICINA MOLECOLARE E DELLO SVILUPPO PIGNATARO LILIANA   matr.123382 

SCIENZE DELLA VITA MARULLO CATERINA   matr.129991 

SCIENZE FISICHE, DELLA TERRA E DELL’AMBIENTE PUTRINO NICOLAS   matr.134518 

SCIENZE MEDICHE, CHIRURGICHE E NEUROSCIENZE SAITTA ALICE    matr.086299 

SCIENZE POLITICHE E INTERNAZIONALI RINALDI MARIKA   matr.116759 

SCIENZE SOCIALI, POLITICHE E COGNITIVE SICILIANO MARIELE   matr.130216 

SCIENZE STORICHE E DEI BENI CULTURALI BATTILANA PAOLO   matr.134729 

STUDI AZIENDALI E GIURIDICI LUONGO BRUNA   matr.117866 

 

Siena, data della firma digitale      

 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 

 

 

 
 

Visto 

Il Direttore generale 

Emanuele Fidora 

 

 

 

 

 

 
Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Maria Rosaria Romano 


		2023-02-15T17:06:54+0100
	IT
	MARIA ROSARIA ROMANO


		2023-02-16T07:52:15+0000
	Fidora Emanuele


		2023-02-16T13:18:47+0100
	ROBERTO DI PIETRA




